
SŁONECZNA GAZETKASŁONECZNA GAZETKA
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 357 

W WARSZAWIE
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 357 

W WARSZAWIE

GRUDZIEŃ 2023GRUDZIEŃ 2023 NUMER 2/12/2023NUMER 2/12/2023

W

ydanie świąteczne!

W

ydanie świąteczne!

W

ydanie świąteczne!



Szanowni Czytelnicy,

otoczeni migoczącymi światełkami i dekoracjami sklepowych witryn, zasłuchani
w melodie świątecznych przebojów radiowych,  zbliżamy się do Świąt Bożego
Narodzenia! To magiczny czas, który budzi wiele emocji i radości w sercach
ludzi na całym świecie. 
Święta Bożego Narodzenia to okazja do spotkań rodzinnych i spędzenia czasu   
z najbliższymi. To chwile spokoju, wzajemnej życzliwości i wsparcia. Rozmowy,
uśmiechy i wspólne kolędowanie tworzą niezapomnianą atmosferę, która łączy
pokolenia.
W grudniowym numerze gazetki znajdziecie wiele inspiracji świątecznych, ale
również informacje o wydarzeniach z życia naszej Szkoły, naszych sukcesach     
i ważnych dla nas sprawach. 
Przeczytajcie wiadomości sportowe, zainspirujcie się naszymi propozycjami
dekoratorskimi! Zapraszamy Was do kącika historycznego, kulinarnego,
podróżniczego i muzycznego!
I nie zapomnijcie zagłosować na naszą gazetkę w konkursie “Projektanci
Edukacji”!

Zapraszamy do lektury naszej świątecznej Słonecznej Gazetki!
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Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas. ChoinkaŚwięta Bożego Narodzenia to magiczny czas. ChoinkaŚwięta Bożego Narodzenia to magiczny czas. Choinka
błyszczy kolorowymi światełkami, a dom wypełniają zapachybłyszczy kolorowymi światełkami, a dom wypełniają zapachybłyszczy kolorowymi światełkami, a dom wypełniają zapachy
piernika i cynamonu. Wigilia to chwila skupienia przypiernika i cynamonu. Wigilia to chwila skupienia przypiernika i cynamonu. Wigilia to chwila skupienia przy
świątecznym stole, dzielenia się opłatkiem i życzeniami,świątecznym stole, dzielenia się opłatkiem i życzeniami,świątecznym stole, dzielenia się opłatkiem i życzeniami,
tworzenia jedności w rodzinie. Prezenty pod choinką totworzenia jedności w rodzinie. Prezenty pod choinką totworzenia jedności w rodzinie. Prezenty pod choinką to
gesty troski i miłości, które rozpalają serca. Kolędy niosą zegesty troski i miłości, które rozpalają serca. Kolędy niosą zegesty troski i miłości, które rozpalają serca. Kolędy niosą ze
sobą tradycję i radość, rozbrzmiewając w domach. To czas,sobą tradycję i radość, rozbrzmiewając w domach. To czas,sobą tradycję i radość, rozbrzmiewając w domach. To czas,
gdy życzliwość płynie obficie, a wspólne spotkania budujągdy życzliwość płynie obficie, a wspólne spotkania budujągdy życzliwość płynie obficie, a wspólne spotkania budują
niezapomniane chwile. Święta Bożego Narodzenia to okres,niezapomniane chwile. Święta Bożego Narodzenia to okres,niezapomniane chwile. Święta Bożego Narodzenia to okres,
w którym ciepło rodziny i radosne oczekiwanie przeplatająw którym ciepło rodziny i radosne oczekiwanie przeplatająw którym ciepło rodziny i radosne oczekiwanie przeplatają
się tworząc niepowtarzalny klimat.się tworząc niepowtarzalny klimat.się tworząc niepowtarzalny klimat.
W tym magicznym czasie życzymy Wam Drodzy CzytelnicyW tym magicznym czasie życzymy Wam Drodzy CzytelnicyW tym magicznym czasie życzymy Wam Drodzy Czytelnicy
wiele ciepła, radości, miłości oraz spełnienia najskrytszychwiele ciepła, radości, miłości oraz spełnienia najskrytszychwiele ciepła, radości, miłości oraz spełnienia najskrytszych
marzeń. Nie zapominajmy o tych, którzy Święta spędzają wmarzeń. Nie zapominajmy o tych, którzy Święta spędzają wmarzeń. Nie zapominajmy o tych, którzy Święta spędzają w
samotności, skromnie, często biednie... Otwórzmy naszesamotności, skromnie, często biednie... Otwórzmy naszesamotności, skromnie, często biednie... Otwórzmy nasze
serca dla potrzebujących, którzy być może, są blisko nas, aserca dla potrzebujących, którzy być może, są blisko nas, aserca dla potrzebujących, którzy być może, są blisko nas, a
nie zawsze ich dostrzegamy!nie zawsze ich dostrzegamy!nie zawsze ich dostrzegamy!
Niech ten czas przyniesie nam wszystkim mnóstwo radości,Niech ten czas przyniesie nam wszystkim mnóstwo radości,Niech ten czas przyniesie nam wszystkim mnóstwo radości,
miłości i życzliwości.miłości i życzliwości.miłości i życzliwości.                                                   
                                                                                                                                                                                                         Wesołych Świąt!Wesołych Świąt!Wesołych Świąt!

            Redakcja “Słonecznej Gazetki”Redakcja “Słonecznej Gazetki”Redakcja “Słonecznej Gazetki”

ŚwiętaŚwięta  
Bożego NarodzeniaBożego Narodzenia
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3Olivia Karwacka, kl. 5a
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CharytatywneCharytatywneCharytatywne

akcje świąteczneakcje świąteczneakcje świąteczne   
w SP 357!w SP 357!w SP 357!

Jak co roku, w okresie świątecznym odbywają się w naszejJak co roku, w okresie świątecznym odbywają się w naszej
Szkole różnorodne akcje pomocowe i zbiórki organizowaneSzkole różnorodne akcje pomocowe i zbiórki organizowane
przezprzez    Bibliotekę, Wolontariat, nauczycieli klas 1-8.Bibliotekę, Wolontariat, nauczycieli klas 1-8.
“Szlachetna Paczka”, “Paczka dla Kombatanta” czy “Paczka“Szlachetna Paczka”, “Paczka dla Kombatanta” czy “Paczka
na Kresy” to tylko niektóre z nich. Wielość tych zbiórek jestna Kresy” to tylko niektóre z nich. Wielość tych zbiórek jest
wyrazem empatii i wielkiego serca organizujących iwyrazem empatii i wielkiego serca organizujących i
koordynujących je nauczycieli, uczniów i rodziców, a skalakoordynujących je nauczycieli, uczniów i rodziców, a skala
pomocy jest co roku ogromna.pomocy jest co roku ogromna.

Po więcej informacji na temat akcji charytatywnychPo więcej informacji na temat akcji charytatywnych
zapraszamy na stronę internetową szkoły:zapraszamy na stronę internetową szkoły:

https://sp357.edupage.org/https://sp357.edupage.org/

Kiermasz Świąteczny w SP 357Kiermasz Świąteczny w SP 357
Za nami kolejna edycja kiermaszu świątecznego,Za nami kolejna edycja kiermaszu świątecznego,
organizowanego z inicjatywy Rady Rodziców, przy współpracyorganizowanego z inicjatywy Rady Rodziców, przy współpracy
z całą społecznością szkolną - kadrą kierowniczą, nauczycielami,z całą społecznością szkolną - kadrą kierowniczą, nauczycielami,
pracownikami szkoły, uczniami i ich rodzinami.pracownikami szkoły, uczniami i ich rodzinami.  
Jak co roku okazał się wielkim sukcesem! Zebrane środkiJak co roku okazał się wielkim sukcesem! Zebrane środki
przeznaczone zostaną na:przeznaczone zostaną na:
- paczki, dla dzieci, których rodziny są w trudnej sytuacji- paczki, dla dzieci, których rodziny są w trudnej sytuacji
materialnejmaterialnej
- doposażenie sal przedmiotowych - muzycznej i przyrodniczej- doposażenie sal przedmiotowych - muzycznej i przyrodniczej
- renowację sztandaru szkoły- renowację sztandaru szkoły
- ogrody sensoryczne przy szkole- ogrody sensoryczne przy szkole

4 Zespół redakcyjny



WAŻNE WYDARZENIA Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

W czwartek 9 listopada odbył się
uroczysty apel dla klas 4-8,
podczas którego szkoła
świętowała 105. rocznicę
odzyskania przez Polskę
niepodległości. Występowali
uczniowie zrzeszeni w Kole
Teatralnym prowadzonym przez
panią Joannę Brochocką-Pełkę, a
ich występy zostały dodatkowo
uatrakcyjnione przez Chór
Szkolny kierowany przez panią
Kamilę Krukowską. Dekoracje
stworzyła nauczycielka plastyki,
pani Katarzyna Mackiewicz-
Belska.
Uczniowie w trakcie występów
zastanawiali się czym jest
odpowiedzialność za Ojczyznę i
jak należy okazywać dbałość o
wolny kraj. Usłyszeliśmy piękne
patriotyczne pieśni: „Legiony”,
„Tango”, „Niepodległość” i „Dziś
idę walczyć”. Na koniec wszyscy
zostali poderwani komendą
„Baczność. Do hymnu!”, po czym
odśpiewano polski hymn
narodowy „Mazurek
Dąbrowskiego”.

ŚWIETO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI  
- OBCHODY W NASZEJ SZKOLE

Trudno wyrazić słowa
wdzięczności tym, którzy
walczyli i umierali za to, byśmy
mogli teraz świętować 11
listopada. Cześć i chwała
bohaterom!

Z kolei w piątek 10 listopada
nasza szkoła przyłączyła się do
akcji „Szkoła do hymnu”. Równo
o 11.11 z wszystkich sal popłynęła
przepiękna, wszystkim Polakom
jakże bliska nuta polskiego
hymnu narodowego. Uczniowie,
ubrani na galowo i stojąc na
baczność, odśpiewali cztery
pełne zwrotki „Mazurka
Dąbrowskiego”.

Pamiętajmy, że my, Polacy, nie
zawsze mieliśmy prawo
odśpiewywać nasz hymn. Tym
bardziej więc głośno i z dumą
zawołajmy: „Jeszcze Polska nie
zginęła, póki my żyjemy”!

Piotr Pełka, 8a 5



ODZYSKANIE NIEPODLEGŁOŚCI
PRZEZ POLSKĘ

KĄCIK HISTORYCZNY

1918r. gdy Austria rozpadła się, Rosja
prowadziła wojnę domową, a Niemcy ogarnął
chaos. 10 listopada w Warszawie Polacy zaczęli
rozbrajanie żołnierzy niemieckich, a 11 listopada
z niemieckiego więzienia został wypuszczony
Józef Piłsudski, które przyjechał do Warszawy
tego samego dnia i ogłosił istnienie nowego
państwa: Republiki Polskiej.
 Odtąd Datę 11 listopada uważa się za
odzyskanie niepodległości przez Polskę.

11 listopada 1918 r.

Dzień 11 listopada 1918r. W tym dniu Polska
odzyskała niepodległość i obchodzimy już 105
rocznicę jej odzyskania. Ale jak to się tak
naprawdę zaczęło? 
28 czerwca 1914r. serbski zamachowiec zabił
arcyksięcia austriackiego Franciszka
Ferdynanda w Sarajewie (dziś stolica Bośni i
Hercegowiny). Po tym wydarzeniu rząd
austriacki wysłał Serbii 48 godzinne
ultimatum, które państwo to odrzuciło. A
potem wypowiadanie wojen poszło jak burza….
Po ataku przez Niemców na Belgię, Wielka
Brytania wypowiedziała wojnę państwom
centralnym, czyli Niemcom i Austrii. Polacy
walczyli po stronie państw ententy ( Wlk.
Brytania, Rosja, Francja) oraz po stronie
państw centralnych. 

Historia w pigułce

Jakub Staniszewski, 7c6
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Dziesiątego listopada w Szkole
Podstawowej nr 82, odbyła się Gala
Finałowa Festiwalu „Zapytaj o Polskę”. W
przesłuchaniach konkursowych, które
odbyły się pod koniec października, wzięło
udział około 150 solistów i zespołów z
województwa mazowieckiego. Zacne Jury,
zdecydowało o przyznaniu nagród, dwóm
zespołom z naszej szkoły. „Mali Artyści" z kl.
3a wystylizowani na Powstańców
Warszawskich wykonali utwór pt.„Chłopaki
z AK”. Zespół „Kantata - chór szkolny”
zaśpiewał oryginalną aranżacją utworu pt.
„Dziś na wojnę idę Mamo”.
Kategoria Zespoły I-III - II miejsce - „Mali
Artyści z kl. 3a” – przygotowanie uczniów
pani Anna Nikiciuk oraz pani Małgorzata
Wojtak
Kategoria Zespoły IV-VI - II miejsce -
„Cantata - chór szkolny”  -  przygotowanie
uczniów pani Kamila Krukowska.

Sukcesy SP 357
Nauczyciele i uczniowie naszej Szkoły odnoszą wiele ważnych i

wartościowych sukcesów, którymi chcemy się chwalić.

Uczniowie klasy 3a zajęli  I miejsce w
szóstej edycji konkursu Pieśni
Patriotycznej pt. "Z pieśnią ku wolności”
zorganizowanego przez Zespół Szkół nr 5
im. S. Kisielewskiego.
Uczniowie wystylizowani na Powstańców
Warszawskich, oczarowali całą
publiczność i Jury, która przyznała im
Złotą Nutkę Kisiela. Wydarzenie miało
miejsce 23 listopada br., łącznie wzięło w
nim udział ponad 380 uczestników z całej
Warszawy. Konkurs objęty był patronatem
m.in. Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, Wojewoda Mazowiecki oraz
Burmistrz Dzielnicy Praga Południe.

Gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów!

Zespół redakcyjny



Iga Świątek wróciła
do swojego miejsca

w rankingu WTA.
Wszyscy są pod

wrażeniem.

WIADOMOŚCIWIADOMOŚCI   
SPORTOWESPORTOWE 2023

TENIS-IGA ŚWIĄTEKTENIS-IGA ŚWIĄTEK

https://www.wtatennis.com/rankings/singles
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TENIS

— To rozczarowujące. Decyzja została
podjęta w ostatniej chwili, dlatego
warunki dla zawodników są bardzo
trudne. Szkoda mi ich, nie tak powinno
być — usłyszeli dziennikarze od Polek,
które także pojawiły się na trybunach.

Podkreśliły również, że nie mają
pretensji do miejscowych, a wina leży
raczej po stronie WTA. — Cancun to
piękne miejsce, jesteśmy nim
zachwycone i kochamy Meksyk. Nie
jesteśmy mu przeciwne, ale temu, że
WTA wiedziała, jak może się to
skończyć — stwierdziły.
Ostatecznie turniej udało się rozegrać,
a  zwyciężczynią została Iga Świątek.

Olivia Karwacka, 5a

Polacy byli w Cancun. I mówią, jak było naprawdę. "Katastrofa"

Podczas WTA Finals na trybunach nie zabrakło polskich kibiców, którzy przylecieli do
Cancun, by wspierać Igę Świątek. — Nie jest bezpiecznie, a ta konstrukcja to
katastrofa — powiedział jeden z nich w rozmowie z meksykańskim "El Economista".
Wielkie kontrowersje towarzyszyły turniejowi WTA Finals rozgrywanemu w Cancun.
Rywalizację torpedowała pogoda, co skutkowało licznymi zmianami     
w harmonogramie. Zawodniczki narzekały także na zły stan kortu. O niekorzystne
warunki towarzyszące turniejowi w Meksyku obwiniono WTA, które bardzo późno
wybrało organizatora tej imprezy. Efektem było to, że ledwo zdążono     
z przygotowaniem obiektów. Na kilka dni przed startem turnieju przypominały one
plac budowy.

9



Film tworzą historie rozgrywające się w okresie
przedświątecznym w Londynie. Bohaterów łączą
rodzinne i towarzyskie więzi, a każdy wątek ukazuje
inny typ miłości. Młody premier zakochuje się w
pracownicy swojego biura, pisarz odnajduje miłość
nad brzegiem jeziora (choć on nie zna
portugalskiego, a ona nie mówi po angielsku;
wdowiec szuka kontaktu z pasierbem, a pewna
mężatka dowiaduje się o uczuciu, jakim darzy ją
najlepszy przyjaciel męża. Nie można także
zapomnieć o paru naprawdę dobrych scenach
komediowych. Tańczący Hugh Grant zawsze nas
rozśmiesza!

To hit każdych Świąt i to od wielu lat! Film
opowiada historię Kevina, który przez pomyłkę
zostaje sam na święta w domu. W tym czasie
okolicę nawiedza dwóch włamywaczy, którzy nie
zdają sobie sprawy, że wpadli w poważne tarapaty.
Produkcja z 1990 roku, do Polski dotarła dopiero
dwa lata później. Od tego czasu rokrocznie
puszczana jest w telewizji. To już tradycja! A dla
tych, którzy mają już dość tej historii, zawsze mogą
obejrzeć "Kevin sam w Nowym Jorku".

,,To właśnie miłość”

Opis:

Opis:

,,Kevin sam w domu”

ŚWIĄTECZNE PROPOZYCJE
FILMOWE

10



ŚWIĄTECZNE PROPOZYCJE
FILMOWE

Film animowany od Tima Burtona. Jack Skelleton
to szef grupy potworów, duchów, czarownic,
wampirów i innych straszydeł, które przez cały
rok przygotowują się do swojego wielkiego
święta - Halloween. Jednak przez przypadek,
Jack trafia do kolorowego i wesołego
Miasteczka Bożonarodzeniowego, w którym
prym wiodą Mikołaj i mali pomocnicy
pomagający mu wręczać dzieciom prezenty.
Jack wpada na diaboliczny pomysł - tegoroczne
Boże Narodzenie zostanie zorganizowane przez
mieszkańców Miasteczka Halloween!

"Grinch: Świąt nie będzie"

Opis:

Opis:

,,Miasteczko Halloween”

W Ktosiowie – wiosce położonej w śnieżynce
– zbliżają się święta Bożego Narodzenia.
Wszyscy mieszkańcy są tym zachwyceni.
Jedynie Grinch – tajemniczy, zielony stwór
zamieszkujący jaskinię w górach, nie cierpi
świąt. Dając się już wcześniej wszystkim we
znaki, postanawia zniszczyć mieszkańcom
zbliżające się święta. Na ratunek im
przychodzi Cindy Lou Who, córka właściciela
poczty, która słyszała wiele okropnych legend
o niepopularnym Grinchu.

Olivia Karwacka, 5a 11



Kącik kulinarnyKącik kulinarny
Wy

da
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wiąteczne!
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Składniki na ok. 30 sztuk

2 szklanki (320 g) mąki
pszennej
2 łyżki miodu
2/3 szklanki cukru
1,5 łyżeczki sody oczyszczonej
1/2 łyżeczki kakao
(niekoniecznie)
20 g (1 torebka) przyprawy
piernikowej (najłatwiej
gotowej lub DOMOWEJ)
2 łyżki masła
1 jajko (+ dodatkowo 1 jajko do
posmarowania)
ok. 1/4 szklanki ciepłego
mleka

Sposób przygotowania: 

Mąkę przesiać na stolnicę, wlać
rozpuszczony gorący miód i wymieszać
(najlepiej nożem). Ciągle siekając,
dodawać kolejno cukier, sodę, kakao i
przyprawy, a następnie masło  i jedno
jajko. Dolewać stopniowo (po 1 łyżce)
podgrzanego mleka i łączyć składniki
ciasta w jednolitą, miękką kulę (dolewamy
tyle mleka aby ciasto łatwo się wyrabiało i
było plastyczne, można nie wykorzystać
całego mleka albo dodać troszkę więcej).
Następnie wyrabiać ręką przez około 10
minut.

 Na posypanej mąką stolnicy rozwałkować
ciasto na placek o grubości ok. 1/2 cm.
Foremkami wykrajać pierniczki. Układać
na blasze wyłożonej papierem do
pieczenia w odstępach około 2 cm od
siebie.
Wierzch posmarować roztrzepanym
jajkiem (niekoniecznie jeśli pierniczki
będziemy dekorować) i piec w piekarniku
nagrzanym do 180 stopni (góra i dół bez
termoobiegu) przez ok. 10 minut.

WSKAZÓWKI
Grubość pierników i czas pieczenia
wpływa na to czy pierniki będą po
upieczeniu bardziej miękkie czy twarde.
Zazwyczaj jednak twardnieją po
upieczeniu, co jest zjawiskiem
naturalnym.
Pierniki po leżakowaniu np. w puszce czy
pojemniku odpowiednio dojrzewają i
miękną. Można je dekorować w
dowolnym czasie (po upieczeniu czy po
leżakowaniu).
Z tego przepisu można też otrzymać
cienkie i chrupiące pierniki, w zależności
od naszych potrzeb.
Ciasto możemy zagnieść z
wyprzedzeniem i przechowywać w
lodówce.

Pierniki świąteczne
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Kącik kulinarnyKącik kulinarny
Wy

da
nie 

świąteczne!
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świąteczne!

Wy
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nie 
świąteczne!

Olej rzepakowy 250 ml
Mąka pszenna - typ 450
(tortowa) 105 g
Cytryna 90 g
Karp dzwonko 1200 g

Składniki dla 6 porcji:

Z cytryny wyciśnij sok.
Kawałki karpia opłucz i
dokładnie osusz, a następnie
natrzyj solą i pieprzem. Karpia
umieść w pojemniku i skrop
go sokiem z cytryny. Pojemnik
zamknij i umieść w lodówce
na ok. 3 h.
Zamarynowane kawałki
karpia obtocz w mące
pszennej z każdej strony.
Na patelni dobrze rozgrzej
olej.
Karpia smaż ok. 5-6 min z obu
stron i po ok. 3 min po bokach.

Sposób przygotowania:

Karp smażony

Kapusta kiszona 800 g
Groch (nasiona) 300 g
Suszone grzyby 100 g
Bulion warzywny 200 ml
Cebula 200 g

Składniki dla 8 porcji:

Groch namocz w czystej wodzie na 12-
24 godziny przed gotowaniem.
Poszatkuj kapustę kiszoną. Namocz
grzyby we wrzącej wodzie, aż zmiękną i
pokrój na mniejsze kawałki.
Ugotuj groch w 4 litrach wody z solą
do miękkości.
Kapustę kiszoną oraz grzyby umieść w
garnku, zalej bulionem dodaj liść
laurowy, ziele angielskie i majeranek i
gotuj na wolnym ogniu 35-40 minut.
Drobno pokrój cebulę i zeszklij na
oleju. Dodaj do kapusty. Dodaj także
ugotowany groch i wymieszaj
dokładnie.
Dopraw solą i pieprzem.

Sposób przygotowania:

Kapusta z grochem i grzybami

Tamara Kowalska, Lidia Kowaleska, 6d 13



MU Z Y K A

. Mariah Carey
Amerykańska piosenkarka, kompozytorka,
producentka muzyczna, aktorka i autorka
tekstów. Obdarzona skalą głosu wynoszącą
pięć oktaw, ur. 27 marca 1969 r. w
Huntington,
Od wczesnych lat życia Carey interesowała
się muzyką. W szkole podstawowej
najlepiej czuła się w obszarach związanych
z literaturą, muzyką i sztuką. Mariah pisała
wiersze                                         i
samodzielnie komponowała melodie,
stawiając tym samym pierwsze kroki w
swojej karierze piosenkarki.
Autorka świątecznego hitu wszech czasów
„All i want for Christmas”. Jest trzecią
artystką z największą ilością sprzdanych
nagrań w historii. Grała w filmach takich
jak: „Kawaler” (1999), „Glitter” (2001),
„Kłopoty na zamówienie” (2002), „Stare
Property 2” (2005), „Tennessee” (2008),
„Hej, skarbie” (2009), „Kamerdyner” (2013).
Ma dwójkę dzieci  - bliźnięta Scott’a                   
i Monroe.

Obecna lista notowania 
Billboard Global 200:
 https://www.billboard.com/charts/billboard-global-200/

źródło: Wikipedia

Źródło: https://zyciorysy.info/mariah-carey/ | Życiorysy.info 
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DEKORACJE NA ŚWIĘTA!!!
1. Figurki 
Jakie dekoracje warto wybrać na Święta Bożego
Narodzenia? Drobne, ale z pomysłem! Takie jak ozdobne
figurki w bożonarodzeniowym klimacie. Figurki te mogą
być wykonane z drewna, ale i z ceramiki. Tego typu
ozdoby świąteczne przyjmują różne kształty – renifery,
gwiazdy, aniołki, choinki, bałwanki, mikołaje, a nawet
konie na biegunach. Dostępne są także figurki z lampkami
led – renifery czy bałwanki ze świecącym nosem wyglądają
naprawdę uroczo! Dekoracje świąteczne z drewna będą
dobrym pomysłem na stroik w pokoju dziecka, a te
ceramiczne staną się elegancką, świąteczną oprawą salonu.
Pomysłów na ich ustawienie jest multum! To doskonałe,
drewniane lub ceramiczne, ozdoby świąteczne na parapet,
na komodę i na stół. Będą też świetnym podarunkiem do
buta – na mikołajki lub pod choinkę.

2. Skrzaty i krasnale
Renifery, aniołki, choinki, bałwanki i mikołaje to
takie typowe motywy, które przeważają w świątecznej
dekoracji domu. Ale jeśli szukasz czegoś oryginalnego,
to postaw na ozdoby z motywem świątecznych
skrzatów i krasnali. To takie małe, przyjazne istotki,
pojawiające się w baśniowej tradycji polskiej i
europejskiej. Skrzaty były uznawane za opiekuńcze
duszki domowe, dlatego też warto mieć takiego w
swoim domu! Koniecznie z czerwoną, stożkową
czapeczką, od której zresztą pochodzi ich nazwa
„krasnoludki” – „krasny” to „jaskrawoczerwony”. To
świetne dekoracje świąteczne do domu, które możesz
ustawić zarówno w salonie, jak i w dziecięcym
pokoju. Skrzaty posiadają dodatkowo małe lampki led,
które dodają im jeszcze więcej uroku!

15



3.Choinka to bez wątpienia jeden z ważniejszych
symboli Świąt Bożego Narodzenia. Oprócz takiej
żywej, ozdobionej bombkami, zawieszkami,
światełkami i łańcuchami, możesz zdecydować się na
drewniane ozdoby świąteczne – do ustawienia na
stole, komodzie lub półce. Oczywiście taka choinka
nie zastąpi tej prawdziwej, ale będzie doskonałym
dodatkiem do świątecznej dekoracji domu.
Drewniane choinki dostępne są w różnych
rozmiarach, kolorach i wzorach. Na pewno
dobierzesz taką, która dopasuje się do aranżacji
Twojego domu czy mieszkania.

4. Świeczniki
Jakie ozdoby możesz kupić jeszcze na Boże
Narodzenie? Ozdobne świeczniki świąteczne!
Do takich świeczników wystarczy włożyć
podgrzewacze, czyli małe świeczki typu
tealight, by stworzyć niezwykłą atmosferę
Świąt w domu. Do wyboru masz świeczniki
szklane, drewniane i ceramiczne. Z motywem
gwiazdek, renifera, św. Mikołaja, aniołka,
bałwanka czy choinki. Niektóre z nich
przypominają ozdobne figurki, a inne
eleganckie lampiony.

DEKORACJE NA ŚWIĘTA!!!

5. Świece – dekoracje świąteczne na stół
Świeczniki to piękne dekoracje świąteczne,
bożonarodzeniowe, ale możesz zdecydować się również
na świece! W tej kategorii także znajdziesz przeróżne
produkty – świece w kształcie Mikołaja czy bałwanka,
takie o zapachu pierników lub mandarynek, w formie
eleganckiej kuli lub małych choinek, z tradycyjnym
knotem lub z lampką led. Świece to niezwykłe dekoracje
świąteczne stołu na Boże Narodzenie. Niektóre są tak
piękne, że aż żal je zużywać! Te zapachowe (pachnące
cytrusami, ciasteczkami, lasem, jabłkami i cynamonem)
warto też podarować bliskim na gwiazdkę. 
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Region geograficzny w
północnej Europie,
obejmujący północne części
Półwyspu Kolskiego i
Półwyspu
Skandynawskiego. Leży na
terenie czterech państw:
Rosji, Finlandii, Szwecji i
Norwegii. Od 1996 roku
kraina Laponii znajduje się
na liście światowego
dziedzictwa UNESCO. 
Położenie Laponii sprawia,
że jest ona idealnym
punktem do podziwiania
zorzy polarnych. Można je
tutaj oglądać przez
większość nocy w roku.

Ciekawostki
Co roku w Kirunie, w Szwecji,
odbywa się Festiwal Mrozu,
podczas którego budowane są
monumentalne rzeźby z lodu i
śniegu.
W Laponii możemy znaleźć
hotele zbudowane całkowicie
z lodu, które są dostępne dla
turystów w sezonie zimowym.
Ściany, meble, a nawet bary
są tam wykonane z lodu.
w Laponii jest bardzo dużo
reniferów. Popularne są
wyścigi reniferów i ich
hodowla.
najpopularniejszym miejscem
W Laponii jest Rovaniemi w
Finlandii, gdzie od 1985 roku
działa wioska św. Mikołaja.

PODRÓŻE MAŁE I DUŻE - FINLANDIAPODRÓŻE MAŁE I DUŻE - FINLANDIA

Co warto zobaczyć?

Wioska Świętego
Mikołaja
Santa Park w
Rovaniemi
Góra Pyhatunturi
Muzeum złota w
Tankavaara
Zoo Ranua (Zoo z
Reniferami!) 

LAPONIALAPONIA

Helena Łyzwińska, Antonina Tomala, 6a 17



Ogłoszenia

W styczniowym 
numerze:
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